

# 博通集成电路(上海)股份有限公司

公司代码:603068 公司简称:博通集成  
2020年第一季度报告正文

一、重要提示  
公司董事会、监事会及董事、监事、高级管理人员保证季度报告内容的真实、准确、完整,不存在虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏,并承担个别和连带的法律责任。

1.1 公司全体董事出席董事会审议季度报告。  
1.2 公司负责人ZHANG PENGFEI、主管会计工作负责人许鸿惠及会计机构负责人(会计主管人员)汪洪祺保证季度报告中财务报告的真实性、准确、完整。  
1.3 本公司第一季度报告未经审计。  
2.1 主要财务数据

| 单位:元 币种:人民币            | 本报告期末            | 上年度末             | 本报告期末比上年度末增减(%) |
|------------------------|------------------|------------------|-----------------|
| 总资产                    | 1,452,318,938.46 | 1,598,300,829.50 | -9.13           |
| 归属于上市公司股东的净资产          | 1,277,868,981.18 | 1,262,168,330.55 | 1.24            |
| 年初至报告期末                | 年初至上年报告期末        | 比上年同期增减(%)       |                 |
| 经营活动产生的现金流量净额          | 6,834,079.63     | 1,917,366.35     | 256.43          |
| 年初至报告期末                | 年初至上年报告期末        | 比上年同期增减(%)       |                 |
| 营业收入                   | 135,543,679.47   | 126,127,879.57   | 7.47            |
| 归属于上市公司股东的净利润          | 15,657,077.75    | 16,382,548.26    | -4.43           |
| 归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润 | 14,148,382.81    | 15,382,478.33    | -8.02           |
| 加权平均净资产收益率(%)          | 1.23             | 3.70             | 减少2.47个百分点      |
| 基本每股收益(元/股)            | 0.11             | 0.16             | -31.25          |
| 稀释每股收益(元/股)            | 0.11             | 0.16             | -31.25          |

非经常性损益项目和金额  
√适用 □不适用  
单位:元 币种:人民币

| 项目                 | 本期金额         | 说明          |
|--------------------|--------------|-------------|
| 委托他人投资或管理资产的损益     | 2,172,342.47 | 系现金管理产生之收益。 |
| 除上述各项之外的其他营业外收入和支出 | -397,407.25  | 系公司捐赠等费用。   |
| 所得税影响额             | -266,340.28  |             |
| 合计                 | 1,508,694.94 |             |

2.2 截止报告期末的股东总数、前十名股东、前十名流通股股东(或无限售条件股份)持股情况表  
单位:股

| 股东总数(P)                 |            |       |              |         | 24,211 |         |
|-------------------------|------------|-------|--------------|---------|--------|---------|
| 前十名股东持股情况               |            |       |              |         |        |         |
| 股东名称(全称)                | 期末持股数量     | 比例(%) | 持有有限售条件的股份数量 | 质押或冻结情况 |        | 股东性质    |
|                         |            |       |              | 股份状态    | 数量     |         |
| Beken Corporation       | 30,340,103 | 21.87 | 30,340,103   |         |        | 境外法人    |
| 建博投资有限公司                | 9,591,078  | 6.91  | 9,591,078    |         |        | 境外法人    |
| 亿厚有限公司                  | 8,079,166  | 5.82  | 8,079,166    |         |        | 境外法人    |
| 耀桦有限公司                  | 6,817,412  | 4.91  | 6,817,412    |         |        | 境外法人    |
| 上海安析亚管理咨询合伙企业(有限合伙)     | 6,505,000  | 4.69  | 6,505,000    |         |        | 境内非国有法人 |
| 上海美洛安管理咨询合伙企业(有限合伙)     | 5,505,000  | 3.97  | 5,505,000    |         |        | 境内非国有法人 |
| 泰丰(香港)有限公司              | 5,233,167  | 3.77  | 5,233,167    |         |        | 境外法人    |
| 金杰国际有限公司                | 5,119,539  | 3.69  | 5,119,539    |         |        | 境外法人    |
| 上海武岳峰集成电路股权投资合伙企业(有限合伙) | 3,740,896  | 2.70  | 3,740,896    |         |        | 境内非国有法人 |
| 普讯玖创业投资股份有限公司           | 3,740,896  | 2.70  | 3,740,896    |         |        | 境外法人    |

| 前十名无限售条件股东持股情况                             |                                                                                           |         |         |
|--------------------------------------------|-------------------------------------------------------------------------------------------|---------|---------|
| 股东名称                                       | 持有无限售条件流通股的数量                                                                             | 股份种类及数量 |         |
|                                            |                                                                                           | 种类      | 数量      |
| 中国银行股份有限公司-国寿CES半导体行业交易型开放式指数证券投资基金        | 629,627                                                                                   | 人民币普通股  | 629,627 |
| 国泰君安证券股份有限公司-国联安中证全指半导体产品与设备交易型开放式指数证券投资基金 | 619,100                                                                                   | 人民币普通股  | 619,100 |
| 张永良                                        | 222,600                                                                                   | 人民币普通股  | 222,600 |
| 周理平                                        | 168,800                                                                                   | 人民币普通股  | 168,800 |
| 中国工商银行-华安中小盘成长混合型证券投资基金                    | 161,300                                                                                   | 人民币普通股  | 161,300 |
| 聚源生                                        | 159,000                                                                                   | 人民币普通股  | 159,000 |
| 海通证券股份有限公司-天弘中证电子交易型开放式指数证券投资基金            | 147,400                                                                                   | 人民币普通股  | 147,400 |
| 马汉永                                        | 143,600                                                                                   | 人民币普通股  | 143,600 |
| 高群社                                        | 142,900                                                                                   | 人民币普通股  | 142,900 |
| 杨祥                                         | 139,700                                                                                   | 人民币普通股  | 139,700 |
| 上述股东关联关系或一致行动的说明                           | 公司股东安析亚、美洛安为员工持股平台,执行事务合伙人为方文智,方文智为公司实际控制人及其一致行动人控制的公司;Beken Corporation、安析亚、美洛安为同一控制下企业。 |         |         |
| 表决权恢复的优先股股东及持股数量的说明                        | 不适用                                                                                       |         |         |

2.3 截止报告期末的优先股股东总数、前十名优先股股东、前十名优先股无限售条件股份持股情况表  
□适用 √不适用

## 博通集成电路(上海)股份有限公司 第一届监事会第十二次会议决议公告

本公司监事会及全体监事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏,并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

一、监事会会议召开情况  
博通集成电路(上海)股份有限公司(以下简称“公司”)第一届监事会第十二次会议于2020年4月29日在公司会议室采用现场及通讯方式召开,会议由公司监事会主席SHU CHEN先生主持,应到监事3名,实到监事3名,公司董事会秘书杨祥参加了会议,会议召开符合《公司法》和《公司章程》规定。

二、监事会会议决议情况  
(一)审议通过《公司2020年第一季度报告全文及正文》(季报全文及正文刊载于上海证券交易所网站www.sse.com.cn)

## 博通集成电路(上海)股份有限公司 第一届董事会第十七次会议决议公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏,并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

一、董事会会议召开情况  
博通集成电路(上海)股份有限公司(以下简称“公司”)第一届董事会第十七次会议于2020年4月29日14:00点在公司办公楼六楼会议室召开,会议由公司监事会主席宋卫东先生主持,会议应到董事3名,实到董事3名。会议的通知及召开符合《公司法》及《公司章程》的规定。本次会议以现场结合通讯表决的方式,通过书面记名投票表决形成了如下决议:

一、审议通过《公司2020年第一季度报告及其正文》。  
表决结果:同意3票;反对0票;弃权0票。  
二、审议通过《关于公司会计政策变更的议案》。

## 南京康尼机电股份有限公司 第四届监事会第五次会议决议公告

本公司监事会及全体监事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏,并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

南京康尼机电股份有限公司(以下简称“公司”)第四届监事会第五次会议于2020年4月29日14:00点在公司办公楼六楼会议室召开,会议由公司监事会主席宋卫东先生主持,会议应到董事3名,实到董事3名。会议的通知及召开符合《公司法》及《公司章程》的规定。本次会议以现场结合通讯表决的方式,通过书面记名投票表决形成了如下决议:

一、审议通过《公司2020年第一季度报告及其正文》。  
表决结果:赞成3票;反对0票;弃权0票。  
二、审议通过《关于公司会计政策变更的议案》。

## 南京康尼机电股份有限公司 第四届董事会第七次会议决议公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏,并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

南京康尼机电股份有限公司(以下简称“公司”)第四届董事会第七次会议于2020年4月29日14:00点在公司办公楼六楼会议室召开,会议由公司监事会主席宋卫东先生主持,会议应到董事3名,实到董事3名。会议的通知及召开符合《公司法》及《公司章程》的规定。本次会议以现场结合通讯表决的方式,通过书面记名投票表决形成了如下决议:

一、审议通过《公司2020年第一季度报告及其正文》。  
表决结果:赞成3票;反对0票;弃权0票。  
二、审议通过《关于公司会计政策变更的议案》。

三、重要事项  
3.1 公司主要会计报表项目、财务指标重大变动情况及原因  
√适用 □不适用  
一、资产负债项目变动达30%以上情况及原因说明:

| 项目      | 2020年3月31日     | 2019年12月31日    | 变动比率      | 变动原因                              |
|---------|----------------|----------------|-----------|-----------------------------------|
| 货币资金    | 473,823,754.98 | 842,766,691.27 | -43.78%   | 系本期将暂时闲置募集资金现金管理,致货币资金余额减少。       |
| 应收账款    | 183,246,802.75 | 311,462,931.83 | -41.17%   | 系本期陆续收回应收账款所致。                    |
| 预付款项    | 629,012.48     | 141,801.13     | 343.59%   | 系预付物流费增加所致。                       |
| 其他应收款   | 5,811,127.58   | 949,774.17     | 511.84%   | 系应收收益增加所致。                        |
| 其中:应收利息 | 3,889,913.70   | 33,722.19      | 11435.18% | 系本期陆续收到应收帐款所致。                    |
| 其他流动资产  | 331,148,504.51 | 8,097,748.01   | 3989.39%  | 系本期将暂时闲置募集资金现金管理,致其他流动资产余额增加。     |
| 短期借款    | 0              | 56,711,064.56  | -100.00%  | 系本期偿还短期借款。                        |
| 应付账款    | 121,235,724.32 | 180,051,674.14 | -32.67%   | 执行新收入准则,将预收款项在合同负债列示。             |
| 预收款项    | 0.00           | 41,942,893.06  | -         | 执行新收入准则,将预收款项在合同负债列示。本期减少系依约销售货物。 |
| 合同负债    | 11,379,609.46  | 0.00           | -72.87%   | 系本期支付年终奖所致。                       |
| 应付职工薪酬  | 5,343,299.09   | 16,202,572.85  | -67.02%   | 系本期支付年终奖所致。                       |
| 应交税费    | 4,553,542.75   | 15,781,534.46  | -71.15%   | 系本期支付2019年第四季度所得税。                |
| 应付股利    | 0              | 4,544,871.12   | -100.00%  | 系本期完成股利支付程序。                      |
| 递延收益    | 15,080,000.00  | 5,620,000.00   | 168.33%   | 系本期收取尚未完成之政府补助款增加所致。              |

二、利润表项目变动达30%以上情况及原因说明:  
项目 2020年第一季度 2019年第一季度 变动比率 变动原因  
财务费用 -8,144,045.95 5,556,973.62 -246.56% 系本期支付银行利息列总利息所致。  
投资收益(损失以“-”号填列) 2,172,342.47 252,372.95 760.77% 系现金管理余额增加,相关收益增加。  
资产减值损失(损失以“-”号填列) -12,552,325.11 -1,493,240.29 740.61% 系本期依政策计提之存货减值损失增加。  
减:营业外支出 400,294.09 5,499.00 7179.40% 系本期对外捐赠款项增加。  
外币财务报表折算差额 43,572.88 -147,987.84 -129.44% 系外币报表折算差额所致。

三、现金流量表项目变动达30%以上情况及原因说明:  
项目 2020年第一季度 2019年第一季度 变动比率 变动原因  
销售商品、提供劳务收到的现金 240,976,544.71 141,540,053.79 70.25% 系本期陆续收回2019年底应收账款所致。  
收到其他与经营活动有关的现金 10,379,429.00 1,503,758.43 590.23% 系本期收取政府补助所致。  
购买商品、接受劳务支付的现金 201,889,340.03 111,389,762.22 81.25% 系本期支付到期之采购货款所致。  
支付的各项税费 13,055,099.95 2,872,184.84 354.54% 系本期支付2019年第四季度所得税。  
收回投资收到的现金 0 34,000,000.00 -100.00% 系本期无到期之理财产品所致。  
取得投资收益收到的现金 0 252,372.95 -100.00% 系本期无到期之理财产品所致。  
购建固定资产、无形资产和其他长期资产支付的现金 191,899.91 4,531,028.19 -95.76% 系本期采购付款进度较慢。  
投资支付的现金 320,000,000.00 33,000,000.00 869.70% 系本期将暂时闲置之募集资金现金管理所致。  
偿还债务支付的现金 56,711,064.56 - 系本期清偿短期借款所致。  
分配股利、利润或偿付利息支付的现金 5,037,309.79 - 系本期支付到期利息及完成对外支付股利程序所致。

3.2 重要事项进展情况及影响和解决方案的分析说明  
√适用 □不适用

力同科技股份有限公司、泉州力同科技有限公司(两原告以下统称“力同公司”)诉被告博通集成电路(上海)股份有限公司、深圳市宏科特电子科技有限公司侵害发明专利权纠纷一案,于2018年10月30日由深圳市中级人民法院受理,案号为(2018)粤03民初3902号。力同公司以侵犯其第ZL200710071718.6号发明专利(以下简称“涉案专利”)为由,要求博通集成电路(上海)股份有限公司、深圳市宏科特电子科技有限公司停止侵权,并共同承担经济损失及维权合理支出共计7,970,247.8万元。另力同公司以财产保全为由,申请冻结公司银行存款贰千万元,该项受限资产受限对公司经营产生重大影响。

该诉讼目前尚在审理中。根据相关律师的专业判断,有较大可能性无需承担力同公司主张的损失赔偿,因此不计提预计负债。

3.3 报告期内超期未履行完毕的承诺事项  
□适用 √不适用

3.4 预测年初至上一报告期期末的累计净利润可能为亏损或者与上年同期相比发生较大变动的警示及原因说明  
□适用 √不适用

公司名称博通集成电路(上海)股份有限公司  
法定代表人 PENGFEI ZHANG  
日期 2020年4月29日

# 南京康尼机电股份有限公司

公司代码:603111 公司简称:康尼机电  
2020年第一季度报告正文

一、重要提示  
1.1 公司董事会、监事会及董事、监事、高级管理人员保证季度报告内容的真实、准确、完整,不存在虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏,并承担个别和连带的法律责任。  
1.2 公司全体董事出席董事会审议季度报告。  
1.3 公司负责人陈颖奇、主管会计工作负责人顾美华及会计机构负责人(会计主管人员)顾美华保证季度报告中财务报告的真实性、准确、完整。  
1.4 本公司第一季度报告未经审计。  
2.1 主要财务数据

| 单位:元 币种:人民币            | 本报告期末            | 上年度末             | 本报告期末比上年度末增减(%) |
|------------------------|------------------|------------------|-----------------|
| 总资产                    | 4,599,246,046.69 | 4,691,801,933.10 | -1.97           |
| 归属于上市公司股东的净资产          | 2,644,694,190.16 | 2,539,345,154.28 | 4.15            |
| 年初至报告期末                | 年初至上年报告期末        | 比上年同期增减(%)       |                 |
| 经营活动产生的现金流量净额          | 507,577,748.37   | -                | 不适用             |
| 年初至报告期末                | 年初至上年报告期末        | 比上年同期增减(%)       |                 |
| 营业收入                   | 841,255,658.80   | 829,794,713.23   | 1.38            |
| 归属于上市公司股东的净利润          | 107,501,868.72   | 61,162,076.01    | 75.77           |
| 归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润 | 97,589,956.88    | 58,647,343.81    | 66.40           |
| 加权平均净资产收益率(%)          | 4.15             | 3.53             | 增加0.62个百分点      |
| 基本每股收益(元/股)            | 0.11             | 0.06             | 83.33           |
| 稀释每股收益(元/股)            | 0.11             | 0.06             | 83.33           |

非经常性损益项目和金额  
√适用 □不适用  
单位:元 币种:人民币

| 项目                                                                                                                | 本期金额         | 说明 |
|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------------|----|
| 非流动资产处置损益                                                                                                         |              |    |
| 越权审批,或无正式批准文件,或偶发性的损益,或无                                                                                          |              |    |
| 计入当期损益的政府补助,但与公司正常经营业务密切相关,符合国家政策规定、按照一定标准定额或定量持续享受的政府补助除外                                                        | 7,620,752.41 |    |
| 企业取得子公司、联营企业及合营企业的投资成本小于取得投资时应享有被投资单位可辨认净资产公允价值份额产生的收益                                                            |              |    |
| 非货币性资产交换损益                                                                                                        |              |    |
| 委托他人投资或管理资产的损益                                                                                                    | 1,510,252.05 |    |
| 因不可抗力因素,如遭受自然灾害而计提的各项资产减值准备                                                                                       |              |    |
| 债务重组损益                                                                                                            |              |    |
| 企业重组费用,如安置职工的支出、整合费用等                                                                                             |              |    |
| 交易价格显失公允的交易产生的超过公允价值份额的收益                                                                                         |              |    |
| 同一控制下企业合并产生的子公司期初至合并日的当期净损益                                                                                       |              |    |
| 与公司正常经营业务无关的或有事项产生的损益                                                                                             |              |    |
| 除同公司正常经营业务相关的有效套期保值业务外,持有交易性金融资产、衍生金融资产、交易性金融负债、衍生金融负债产生的公允价值变动损益,以及处置交易性金融资产、衍生金融资产、交易性金融负债、衍生金融负债和其他债权投资取得的投资损益 | 1,579,042.46 |    |
| 单独进行减值测试的应收款项、合同资产减值准备转回                                                                                          |              |    |
| 对外委托贷款取得的损益                                                                                                       |              |    |
| 采用公允价值模式进行后续计量的投资性房地产公允价值变动产生的损益                                                                                  |              |    |
| 根据税收、会计等法律、法规的要求对当期损益进行一次性调整对当期损益的影响                                                                              |              |    |
| 受托经营取得的托管费收入                                                                                                      |              |    |
| 除上述各项之外的其他营业外收入和支出                                                                                                | 297,240.27   |    |
| 少数股东权益影响额(税后)                                                                                                     | -680,349.86  |    |
| 所得税影响额                                                                                                            | -41,025.49   |    |
| 合计                                                                                                                | 9,911,911.84 |    |

2.2 截止报告期末的股东总数、前十名股东、前十名流通股股东(或无限售条件股份)持股情况表  
单位:股

| 股东总数(P)                                 | 31,379     |         |             |         |            |         |
|-----------------------------------------|------------|---------|-------------|---------|------------|---------|
| 前十名股东持股情况                               |            |         |             |         |            |         |
| 股东名称(全称)                                | 期末持股数量     | 持股比例(%) | 持有有限售条件股份数量 | 质押或冻结情况 | 股东性质       |         |
|                                         |            |         |             | 股份状态    | 数量         |         |
| 南京工程學院资产经营有限责任公司                        | 85,094,595 | 8.57    |             | 无       |            | 国有法人    |
| 金元贵                                     | 54,625,000 | 5.50    |             | 质押      | 13,656,250 | 境内自然人   |
| 国信证券股份有限公司(北京)有限公司-北京广平瑞泰股权投资合伙企业(有限合伙) | 31,859,860 | 3.21    | 31,859,860  | 未知      | 22,707,784 | 境内非国有法人 |
| 陈颖奇                                     | 26,455,250 | 2.66    |             | 质押      | 9,237,112  | 境内自然人   |
| 上海北信瑞丰资产-广发银行-陕国投-金元贵12号证券投资资金信托计划      | 24,324,561 | 2.45    |             | 无       |            | 境内非国有法人 |
| 高文明                                     | 24,013,750 | 2.42    |             | 质押      | 8,389,437  | 境内自然人   |
| 东莞市众旺新股权投资合伙企业(有限合伙)                    | 19,992,026 | 2.01    | 19,992,026  | 质押      | 19,992,026 | 境内非国有法人 |
| 钓鱼台经济开发公司                               | 19,855,408 | 2.00    |             | 无       |            | 国有法人    |
| 山西光天金控投资有限公司                            | 19,520,075 | 1.97    |             | 无       |            | 境内非国有法人 |

|                                      |              |  |  |  |  |
|--------------------------------------|--------------|--|--|--|--|
| 根据税收、会计等法律、法规的要求对当期损益进行一次性调整对当期损益的影响 |              |  |  |  |  |
| 受托经营取得的托管费收入                         |              |  |  |  |  |
| 除上述各项之外的其他营业外收入和支出                   | 297,240.27   |  |  |  |  |
| 其他符合非经常性损益定义的损益项目                    |              |  |  |  |  |
| 少数股东权益影响额(税后)                        | -680,349.86  |  |  |  |  |
| 所得税影响额                               | -415,025.49  |  |  |  |  |
| 合计                                   | 9,911,911.84 |  |  |  |  |

**2.2 截至报告期末的股东总数、前十名股东、前十名流通股东(或无限售条件股份)持股情况表**

单位:股

| 股东总数(户)                                 | 31,379     |       |             |         |         |
|-----------------------------------------|------------|-------|-------------|---------|---------|
| 前十名股东持股情况                               |            |       |             |         |         |
| 股东名称(全称)                                | 期末持股数量     | 比例(%) | 持有有限售条件股份数量 | 质押或冻结情况 | 股东性质    |
|                                         | 数量         | (%)   | 数量          | 数量      |         |
| 南京工程學院资产经营有限责任公司                        | 85,094,595 | 8.57  |             | 无       | 国有法人    |
| 金元贵                                     | 54,625,000 | 5.50  |             | 质押      | 境内自然人   |
| 国信投资基金(北京)有限公司-北京华平瑞丰股权投资合伙企业(有限合伙)     | 31,859,860 | 3.21  | 31,859,860  | 未知      | 境内非国有法人 |
| 陈颖奇                                     | 26,455,250 | 2.66  |             | 质押      | 境内自然人   |
| 深圳市弘德丰并购基金合伙企业-陕国投-陕国投-金元贵12号证券投资资金信托计划 | 25,624,553 | 2.58  | 25,624,553  | 冻结      | 境内非国有法人 |
| 上海北信瑞丰资产-广发银行-陕国投-陕国投-金元贵12号证券投资资金信托计划  | 24,324,561 | 2.45  |             | 无       | 境内非国有法人 |
| 高文明                                     | 24,013,750 | 2.42  |             | 质押      | 境内自然人   |
| 东莞市众鼎源股权投资合伙企业(有限合伙)                    | 19,992,026 | 2.01  | 19,992,026  | 质押      | 境内非国有法人 |
| 钓鱼台经济开发公司                               | 19,855,405 | 2.00  |             | 无       | 国有法人    |
| 山西光大金投投资有限公司                            | 19,520,075 | 1.97  |             | 无       | 境内非国有法人 |

**前十名无限售条件股东持股情况**

| 股东名称                                   | 持有无限售条件流通股的数量 | 股份种类及数量 |            |
|----------------------------------------|---------------|---------|------------|
|                                        |               | 种类      | 数量         |
| 南京工程學院资产经营有限责任公司                       | 85,094,595    | 人民币普通股  | 85,094,595 |
| 金元贵                                    | 54,625,000    | 人民币普通股  | 54,625,000 |
| 陈颖奇                                    | 26,455,250    | 人民币普通股  | 26,455,250 |
| 上海市信瑞丰资产-广发银行-陕国投-陕国投-金元贵12号证券投资资金信托计划 | 24,324,561    | 人民币普通股  | 24,324,561 |
| 高文明                                    | 24,013,750    | 人民币普通股  | 24,013,750 |
| 钓鱼台经济开发公司                              | 19,855,405    | 人民币普通股  | 19,855,405 |

2.3 截止报告期末的优先股股东总数、前十名优先股股东、前十名优先股无限售条件股份持股情况表  
□适用 √不适用

## 南京康尼机电股份有限公司 关于公司会计政策变更的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏,并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

重要内容提示:  
●本次会计政策变更是根据财政部2017年7月5日发布的《关于修订印发<企业会计准则第14号-收入>的通知》(财会【2017】122号)规定,对公司会计政策的相关内容进行调整。

●根据新旧准则转换的衔接规定,公司自2020年1月1日起执行新收入准则,自2020年第一季起按新准则要求进行会计报表披露,本次会计政策变更不影响2019年度相关财务指标,且预计不会对对公司财务状况、经营成果和现金流量产生重大影响。

●南京康尼机电股份有限公司(以下简称“公司”)于2020年4月29日召开第四届董事会第七次会议和第四届监事会第五次会议,审议通过了《关于公司会计政策变更的议案》。本次会计政策变更无需提交股东大会审议,具体情况如下:  
一、本次会计政策变更概述  
1.会计政策变更的原因

财政部于2017年5月发布了《关于修订印发<企业会计准则第14号-收入>的通知》(财会【2017】122号),要求在境内外同时上市的企业以及在境外上市并采用国际财务报告准则或企业会计准则编制财务报表的企业,自2018年1月1日起执行;其他境内上市企业,自2020年1月1日起执行;执行企业会计准则的非上市企业,自2021年1月1日起执行。由于上述收入会计准则的修订,公司需对原采用的相关会计政策进行相应调整。

2.变更前采用的会计政策  
本次变更前,公司执行财政部发布的《企业会计准则-基本准则》和各项具体会计准则、企业会计准则应用指南、企业会计准则解释公告以及其他相关规定。

3.变更后采用的会计政策  
本次变更后,公司将执行财政部于2017年修订并发布的《企业会计准则第14号-收入》。其他未变更部分,仍按照财政部前期颁布的《企业会计准则-基本准则》和各项具体会计准则、企业会计准则应用指南、企业会计准则解释公告以及其他相关规定执行。

4.变更日期  
公司根据财政部上述相关准则及通知规定,作为境内上市企业,将自2020年1月1日起执行新收入准则。

二、本次会计政策变更的内容  
根据财政部修订的《企业会计准则第14号-收入》,将现行收入和建造合同两项准则纳入统一的收入确认模型;以控制权转移替代风险报酬转移作为收入确认

|                     |                                                                                       |        |            |
|---------------------|---------------------------------------------------------------------------------------|--------|------------|
| 山西光天金控投资有限公司        | 19,520,075                                                                            | 人民币普通股 | 19,520,075 |
| 徐晋南                 | 17,761,500                                                                            | 人民币普通股 | 17,761,500 |
| 郑文平                 | 13,719,250                                                                            | 人民币普通股 | 13,719,250 |
| 王念春                 | 11,300,000                                                                            | 人民币普通股 | 11,300,000 |
| 上述股东关联关系或一致行动的说明    | 公司前十名持股股东与前十名无限售条件股东之间不存在关联关系或属于《上市公司股东持股变动信息披露管理办法》规定的一致行动人。其他股东之间未知其是否存在关联关系或一致行动人。 |        |            |
| 表决权恢复的优先股股东及持股数量的说明 | 不适用                                                                                   |        |            |

**2.3 截止报告期末的优先股股东总数、前十名优先股股东、前十名优先股无限**

2.3 截止报告期末的优先股股东总数、前十名优先股股东、前十名优先股无限售条件股份持股情况表  
□适用 √不适用

二、重要事项  
3.1 公司主要会计报表项目、财务指标重大变动的情况及原因  
√适用 □不适用

| 资产/负债项目             | 期末余额             | 年初余额             | 增减幅度(%) | 变动原因                                                         |
|---------------------|------------------|------------------|---------|--------------------------------------------------------------|
| 应收账款                | 1,615,335,410.20 | 1,096,247,985.82 | 47.35   | 系一季度受疫情影响回款减少。                                               |
| 合同资产                | 2,386,998.36     |                  | 100.00  | 系公司2020年1月1日起执行新收入准则所致。                                      |
| 其他应收款               | 33,608,311.77    | 200,910,235.07   | -83.27  | 系本期收回出售龙昕科技股权尾款1.6亿元及郑珂科技实际控制人何智强、张慧玲减持欠款1654.36万元所致。        |
| 其他流动资产              | 13,670,580.70    | 25,742,883.06    | -46.90  | 系前期留抵进项税在本期被抵扣所致。                                            |
| 预收款项                |                  | 73,287,656.79    | -100.00 | 系公司2020年1月1日起执行新收入准则,按照准则规定,将预收款项调整至合同负债。                    |
| 合同负债                | 34,910,951.42    |                  | 100.00  | 系公司2020年1月1日起执行新收入准则,按照准则规定,将预收款项调整至合同负债。                    |
| 递延收益                | 41,081,250.00    | 28,475,000.00    | 44.27   | 系本期收到政府补助所致。                                                 |
| 利润表项目               | 本期金额(1-3月)       | 上期金额(1-3月)       | 增减幅度(%) | 变动原因                                                         |
| 税金及附加               | 8,307,703.05     | 5,412,787.00     | 53.48   | 主要系增值税附加上年同期增加,导致税金及附加有所增加所致。                                |
| 财务费用                | 2,797,444.90     | 5,922,239.77     | -52.76  | 主要系本期汇兑收益增加及利息收入增加所致。                                        |
| 其他收益                | 6,166,830.89     | 11,643,248.44    | -47.04  | 主要系受疫情影响,子公司软件退税收入较上年同期减少所致。                                 |
| 信用减值损失              | 5,960,448.00     | 578,352.72       | 930.59  | 主要系本期收回出售龙昕科技尾款1.6亿元及何智强、张慧玲借款16,543.36万元,前期已计提信用减值损失予以转回所致。 |
| 资产减值损失              | -353,686.31      | -670,374.19      | 不适用     | 主要系本期预付账款坏账损失减少所致。                                           |
| 资产处置收益              |                  | 791,218.89       | -100.00 | 系本期未发生资产处置事项。                                                |
| 营业外收入               | 1,894,509.04     | 800,606.34       | 136.63  | 主要系本期获得政府补助增加所致。                                             |
| 现金流量表项目             | 本期金额(1-3月)       | 上期金额(1-3月)       | 增减幅度(%) | 变动原因                                                         |
| 收到的税费返还             | 7,209,562.52     | 16,204,671.89    | -55.51  | 系本期受疫情影响,增值税退税减少所致。                                          |
| 收到其他与经营活动有关的现金      | 32,143,261.13    | 23,410,599.62    | 37.30   | 系本期收到的政府补助增加所致。                                              |
| 支付的各项税费             | 65,490,297.45    | 44,460,995.46    | 47.30   | 系本期缴纳增值税增加所致。                                                |
| 支付其他与经营活动有关的现金      | 42,588,098.07    | 153,302,882.29   | -72.23  | 系上期用于各类用途的保证金支出金额较大所致。                                       |
| 收到投资收到的现金           | 119,000,000.00   |                  | 100.00  | 系本期预付账款回款所致。                                                 |
| 取得投资收益收到的现金         | 2,760,252.05     |                  | 100.00  | 系本期理财产品回款所致。                                                 |
| 处置子公司及其他营业单位收到的现金净额 | 160,000,000.00   |                  | 100.00  | 系本期收到处置龙昕科技所致。                                               |
| 收到其他与投资活动有关的现金      | 16,543,640.85    | 8,000,000.00     | 106.80  | 系本期收到应占石昊科技实际控制人何智强、张慧玲还款。(本金已全部归还)                          |
| 投资支付的现金             | 90,000,000.00    |                  | 100.00  | 系本期发生理财项目投资所致。                                               |
| 取得借款收到的现金           | 196,200,000.00   | 131,000,000.00   | 49.77   | 系本期向银行借款增加所致。                                                |
| 偿还债务支付的现金           | 164,000,000.00   | 105,200,000.00   | 55.89   | 系本期归还银行借款增加所致。                                               |
| 分配股利、利润或偿付利息支付的现金   | 6,547,504.23     | 5,591,015.16     | 17.11   | 本期支付予少数股东股利、偿还借款利息增加所致。                                      |